
COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

REGISTRO GENERALE
DELLE DETERMINAZIONI
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

N. 297

DETERMINAZIONE N. 117 DEL 24-03-2020
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI

SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

Oggetto: CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE MISERICORDIA  DI
TRECASTAGNI A TITOLO DI RIMBORSO PER LE SPESE SOSTENUTE PER LA
REALIZZAZIONE DEL SERVIZIO TAXI SOCIALE ANNO 2015. APPROVATO
CON DELIBERAZIONE DI G.M. N. 167/2015, AI SENSI DEGLI ARTT. 5 E 7 DEL
VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DEI
CONTRIBUTI - LIQUIDAZIONE

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di marzo nel proprio ufficio

IL Responsabile del Settore

Le sottoscritte D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed
Istituzionali del Comune di Trecastagni e la D.ssa Passarelli Rosa, Responsabile del Procedimento,
attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di situazioni che
determinano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;

Vista la determinazione della Commissione Straordinaria  n. 10 del 6-5-2019 di “Nomina del
Responsabile di posizione organizzativa” e successiva, con cui la D.ssa Emmanuele Grazia
Gabriella dal 6/5/2019 è stata nominata Responsabile di posizione organizzativa del Settore “Affari
Generali ed Istituzionali”;

Ravvisata, pertanto, la competenza del Capo Settore Affari Generali ed Istituzionali all’adozione
del presente provvedimento;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 167 del 23/12/2015, con la quale l’Amministrazione
Comunale deliberava di assegnare un contributo all’Associazione di Misericordia, con sede in
Trecastagni, Via Benedetto Croce, 5, sul capitolo 5322 Imp. 473/2015, per il servizio “Taxi

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.117 del 24-03-2020 - Reg. Gen. n. 297

Pag. 1



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

Sociale” che prevedeva l’accompagnamento e l’assistenza durante lo svolgimento di azioni legate
alla quotidianità, di tutti coloro che sono impossibilitati agli spostamenti autonomi;

Visti gli artt. 5 e 7 del vigente “Regolamento comunale per la concessione dei contributi”
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66/1997, che regolamenta la concessione di
benefici straordinari in favore di Enti,  Associazioni e/o Comitati spontanei e/o ad Associazioni
religiose;

Vista la nota prot. n. 2302 del 04.02.2020, prodotta dall’Associazione di Misericordia, con sede in
Trecastagni, Via Benedetto Croce, 5, con la quale vengono trasmessi i documenti giustificativi delle
spese sostenute, ai sensi degli artt. 5 e 7 del vigente “Regolamento comunale per la concessione dei
contributi”;

VISTA la nota prot. n. 4734 del 04/03/2020, con cui la Segretaria Amministrativa dell’associazione
Misericordia di Trecastagni  ha attestato che il servizio di che trattasi, nell’anno 2015  è stato
regolarmente svolto;

Viste:
- la comunicazione del numero di conto dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari;
- la dichiarazione  sostitutiva di certificazione e/o di notorietà (D.P.R. n. 445 del 28.12.2000)  prot.
n. 4734  del 04/03/2020, con la quale la Segretaria Amministrativa dell’associazione Misericordia
di Trecastagni, dichiara che l’Associazione rappresentata non è tenuta al possesso del DURC, in
quanto non  ha l’obbligo di iscrizione  Inps/Inail;

Ritenuto doversi disporre la relativa liquidazione della somma di € 1.500,00,  quale concessione
contributo spese in favore dall’ all’Associazione di Misericordia, con sede in  Trecastagni, Via
Benedetto Croce, 5,  per il servizio di cui sopra;

Vista la legge 142/90 introdotta dalla L.R. n. 48/91;
Vista la  L.R. n. 30/2000;
Visto il regolamento di regolarità contabile;
Visto il vigente O.R.E.L.;

DETERMINA

 Liquidare e pagare, stante l’attestazione resa con nota prot. n. 4734 del 04/03/2020, dalla1.
Segreteria Amministrativa dell’associazione Misericordia di Trecastagni  in ordine alla
regolarità dello svolgimento del servizio reso nell’anno 2015, la somma di € 1.500,00
all’Associazione Misericordia di Trecastagni, con sede in  Trecastagni, Via Benedetto
Croce, 5,  a titolo di  contributo per rimborso spese occorse per  la realizzazione del servizio
“Taxi Sociale” che prevede l’accompagnamento e l’assistenza durante lo svolgimento di
azioni legate alla quotidianità, di tutti coloro che sono impossibilitati agli spostamenti
autonomi;

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.117 del 24-03-2020 - Reg. Gen. n. 297

Pag. 2



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

Di dare atto che la superiore spesa grava sull’impegno assunto al Capitolo sul  cap. 5322  -2.
Imp. 473/2015;

Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi e3.
necessari adempimenti;

Dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa la presente4.
determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e  nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, materia Provvedimenti – Provvedimenti  dirigenti;

Rendere noto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 responsabile del procedimento è5.
la Dott.ssa Passarelli Rosa,  e che il Capo settore AA.GG. curerà l’efficacia della produzione
di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.

Il Responsabile del Procedimento
  Dott.ssa Passarelli Rosa

IL Responsabile del Settore
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.117 del 24-03-2020 - Reg. Gen. n. 297

Pag. 3



COMUNE DI TRECASTAGNI

Provincia di Catania

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127

APPONE

Il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

La copertura finanziaria della spesa

L’impegno contabile è stato così registrato:

Codice Bilancio 01.11-1.04.04.01.001

Capitolo       5322  Art.

Impegno n.   473 €.       1.500,00 del 18-12-2015

Sub- Impegno n.  del

Liquidazione n.   181 del 24-03-2020

Trecastagni lì, 24-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Ragno Stefano

COMUNE DI TRECASTAGNI
Copia di Determinazione del AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI n.117 del 24-03-2020 - Reg. Gen. n. 297

Pag. 4


